
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2017. május 25-én 
tartandó ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:  Tájékoztató a 2017/2018-as nevelési év beíratásáról 

 
Iktatószám:    2672/2017. 
 
A napirend előterjesztője: Polics József polgármester 
 
Az előterjesztést készítette: Végh Edina ügyintéző 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
Bizottság Hatáskör 
Oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sportbizottság 

SZMSZ 1. számú melléklet III/C 4. 
pont 

  
 

 
 

 

 
Meghívott: 
Judikné Linde Teréz intézményvezető – Komló Városi Óvoda  

      (7300 Komló, Tompa M. u. 2/1.) 
      tompaovi@gmail.com 

 
 
A határozatot kapja: 
Ld: meghívott 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt), valamint a 
nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 
szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet tartalmazza azokat a szabályokat, amelyek a 
gyermekek óvodai beíratásának kérdésével foglalkoznak. 
 
Az Nkt. 8 §-a az alábbi rendelkezéseket rögzíti az óvodakötelezettségre vonatkozóan: 
Az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intézmény. A 
gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a 
nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt.  
 
Az Nkt. 83. § (2) bekezdése szerint a fenntartó dönt az óvodába történő jelentkezés módjáról, 
az óvodai általános felvételi időpontjáról. Az Oktatási, kulturális, ifjúsági és sportbizottság 
átruházott hatáskörben hozott 1/2016. (II.16.) számú határozata alapján a 2017/2018-as 
nevelési évre történő óvodai beíratások 2017. április 24-25. napján lezajlottak. 
 
A Képviselő-testület 24/2017. (III.9.) sz. határozatában fejezte ki szándékát a Komló Városi 
Óvoda átszervezésével kapcsolatosan. A képviselő-testület e tárgyban, jelen előterjesztés 
tárgyalását megelőzően, a 2017. május 25. napján tartandó ülésén hoz végleges döntést. 
 
A beiratkozás adatait az alábbi táblázat tartalmazza, mely táblázatban a Komló Városi Óvodát 
érintő tervezett átszervezés megvalósítását követően kialakuló, a 2017. szeptemberétől 
engedélyezett csoport-és férőhelyszámok kerültek feltüntetésre.   
 

Telephely Engedélyezett 
csoportszám 

(férőhelyszám) 

Csoportok Várható 2017. 
októberi 

létszám (fő) 
 

Komló Városi Óvoda 
(Tompa M. u. 1/2.) 

 
3 (75) 

Tulipán 24  
Napocska 23 
Pillangó 24 
Összesen 71 

 
 

Hunyadi Utcai Tagóvoda  

 
 

3 (75) 

Ihók-Mihók 20 
Vackor 20 

Aranyhal 20 
Összesen 60 

 
 

Szilvási Tagóvoda 

 
 

4 (100) 

Szivárvány 25 
Csillag 24 

Bojtorján 27 
Ibolya 27 

Összesen 103 
 
 

Körtvélyesi Tagóvoda 

 
 

5 (125) 

Kanga 24 
Füles 23 
Tigris 23 

Róbert Gida 24 
Nyuszi 24 

Összesen 118 
 
 

Kökönyösi Tagóvoda 

 
 

3 (75) 

Maci 27  
Napocska 27 

Csillag 25 
Összesen 79 



Mecsekjánosi Tagóvoda 1 (25) Patakocska 19 
Összesen 19 

Gesztenyési Tagóvoda 1 (25) Vadgesztenye 19 
Összesen 19 

Mindösszesen 20 (500)  469 
 
Az óvodai csoportok létszámhatárai az Nkt. 4. sz. mellékletében kerültek meghatározásra, 
mely szerint óvodai intézmény esetén a minimális létszám 13 fő, a maximális létszám 25 fő, 
átlaglétszám 20 fő. 
A beiratkozás adataiból megállapítható, hogy a gyermeklétszám minden tagóvodában 
meghaladja a minimum létszámot, valamint a Mecsekjánosi és a Gesztenyési Tagóvoda 
kivételével valamennyi intézmény létszáma eléri az átlaglétszámot, illetve meghaladja azt. 
 
Az Nkt. 25. § (7) bekezdése alapján óvodai csoportra megállapított maximális létszám a 
nevelési év indításánál a fenntartó engedélyével legfeljebb húsz százalékkal átléphető, 
függetlenül az indított csoportok számától, akkor is, ha a nevelési év során az új gyermek 
átvétele, felvétele miatt indokolt.   
Fenti táblázatból megállapítható, hogy létszámtúllépés a Kökönyösi és a Szilvási Tagóvoda 2-
2 csoportjában várható.  
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete engedélyezte a maximálisan felvehető 
gyermeklétszám 20%-kal történő túllépését, mely rendelkezés a Komló Városi Óvoda 
intézmény alapító okiratában valamennyi tagintézményre vonatkozóan rögzítésre került. 
Ennek következtében külön fenntartói döntés nem szükséges a 27 fős csoportok indítására 
vonatkozóan.  
 
Az Nkt. 83. § (1) bekezdés d.) pontja alapján a fenntartó meghatározza az adott nevelési 
évben indítható óvodai csoportok számát.   
Javaslom a Tisztelt Képviselő-testületnek, hogy a Komló Városi Óvoda intézményben a 
2017/2018-as nevelési évben indítható óvodai csoportok számát 20 csoportban állapítsa 
meg, az alábbiak szerint: 

- Komló Városi Óvoda (7300 Komló, Tompa M. u. 2/1.)   3 csoport 
- Hunyadi Utcai Tagóvoda (7300 Komló, Hunyadi u. 8-10.)   3 csoport 
- Szilvási Tagóvoda (7300 Komló, Függetlenség u. 30.)   4 csoport 
- Kökönyösi Tagóvoda (7300 Komló, Jó Szerencsét u. 1.)   3 csoport 
- Körtvélyesi Tagóvoda (7300 Komló, Nagyszántó u. 10.)   5 csoport 
- Gesztenyési Tagóvoda (7300 Komló, Rózsa u 9.)    1 csoport 
- Mecsekjánosi Tagóvoda (7300 Komló, Iskola u. 39.)   1 csoport 

 
A Pécsi Egyházmegye fenntartásában álló Szent Bernadett Tagóvodába a 2017/2018-as 
nevelési évre vonatkozó beiratkozási létszámai az alábbiak szerint alakultak: 

Intézmény Jelenlegi 
létszám 

Iskolába/más 
óvodába távozik 

Óvodai 
felvételt nyert 

Várható 
létszám 2017. 

október 
Szent 
Bernadett 
Tagóvoda 

 
76 (3 csoport) 

 
24 

 
25 

 
77 (3 csoport) 

 
A Szent Kinga Caritas Alapítvány fenntartásában álló Boldog Ceferino Katolikus Óvodába 
jelenleg 33 gyermek nevelése zajlik. Ebből várhatóan 8 gyermek megy iskolába 2017. 
szeptemberétől. A 2017/2018-as nevelési évre eddig 1 fő gyermeket írattak be, azonban az 
előző évek gyakorlata alapján elmondható, hogy ezen intézménybe a nevelési év kezdetét 
megelőzően, augusztus hónapban várható a jelentkezés. 



 
Tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az általános iskolai beiratkozások 2017. 
április 20-21. napján lezajlottak. A Pécsi Tankerületi Központ fenntartásában álló komlói 
általános iskolákba összesen 145 fő, a Pécsi Egyházmegye fenntartásában álló Komlói 
Kodály Zoltán Ének-zenei Kodály Zoltán Katolikus Általános Iskolába 23 fő iratkozott be 
az alábbiak szerint:  
 

Intézmény neve Beiratkozottak száma 2017/2018-as tanévben 
indított első osztályok 

száma 
Kenderföld-Somági 
Általános Iskola 

34 fő 2 

Szilvási Általános Iskola 43 fő 2 
Felsőszilvási Általános 
Iskola 

18 fő 1 

Kökönyösi Gimnázium 
Gagarin Általános Iskola 

50 fő 3 

Komlói Kodály Zoltán 
Ének-zenei Katolikus 
Általános Iskola 

23 fő 1 

Összesen 168 8 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az Oktatási, kulturális, ifjúsági és sportbizottság 
véleményének figyelembevételével a határozati javaslatot támogatni szíveskedjen! 
 
H a tá ro za t i  j a v a s l a t :  
 
A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében, az Oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sportbizottság véleményének figyelembevételével – megtárgyalta a Tájékoztató a 2017/2018-
as nevelési év beíratásáról című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 
 
1. A Képviselő-testület elfogadja az óvodai beíratásról szóló tájékoztatót a 2017/2018-as 
nevelési évre vonatkozóan. 
 
2. A Képviselő-testület a 2017/2018-as nevelési évben indítható csoportok számát a Komló 
Városi Óvoda intézményre vonatkozóan 20 csoportban határozza meg, az alábbiak szerint: 
Komló Városi Óvoda (7300 Komló, Tompa M. u. 2/1.)    3 csoport 
Hunyadi Utcai Tagóvoda (7300 Komló, Hunyadi u. 8-10.)    3 csoport 
Szilvási Tagóvoda (7300 Komló, Függetlenség u. 30.)    4 csoport 
Kökönyösi Tagóvoda (7300 Komló, Jó Szerencsét u. 1.)    3 csoport 
Körtvélyesi Tagóvoda (7300 Komló, Nagyszántó u. 10.)    5 csoport 
Gesztenyési Tagóvoda (7300 Komló, Rózsa u 9.)     1 csoport 
Mecsekjánosi Tagóvoda (7300 Komló, Iskola u. 39.)    1 csoport 
 
3. A Képviselő-testület tudomásul veszi az általános iskolai beíratásról szóló tájékoztatót a 
2017/2018-as tanévre vonatkozóan. 
 
 
Komló, 2017. május 15.   
         Polics József  
         polgármester 


